mo illos pretio vendidit, satisque apparuit, quantum valori supellectilis, valor hominis præstaret. Placétne igitur vobis, auditores, genium meum

imitari? conquirite ex omnibus urbibus angulis peccatores maximè miserabiles ac calamitosos, illorum languores emendate, abluite maculas, &

ad Christum sanos adducite, nec dubitate, quin singulos eorum majoris æstimaturus sit, quàm si gemmis, unionibus, & pretiosis margaritis graves ad illum accederetis. Quod si igitur, lucrari fratrem, res tam excelsi

meriti est, quod jejunium, orationem,

nem, eleemosynam, & quidquid aliud virtutis est, multum antecellit, fieri potest, ut obligationis defectu tam pretioso negotio necdum vos velitis impendere? an prudens vobis, & legitima hæc excusatio videtur? certe si ita est, ut quid tanta sollicitudine prædia vestra excolitis, tantoque studio cum pecuniis vestris negotiamini? cur non omittitis molestum hunc laborem? tametsi enim grande lucrum sit, quod speratis, nulla tamen obligatio ad culturam adeo accuratam, nulla ad negotiationem tam sedulam ac studiosam vos urget.

VI. Sed quo tandem authore didicistis, nullam vos ad lucrandas animas obligationem teneri? Dabo, id esse verum, si nullius unquam hominis spiritali ruinam causam dederitis; si verò vel consilio, vel exemplo, vel adhortatione animam aliquam perdidistis, id enimverò nego. In lege veteri DEUS præcepit, ut, quicumque alterius animal occidisset, simile restitueret, bovem pro bove, agnum pro agno, jumentum pro jumento: *Levit. 24. 18. qui percusserit animal, reddet vicarium, id est animam pro anima.* Non defuissent quidem plures alii modi, illatum proximo damnum resarciendi, nec fuisset opus tam rigida lege Talionis; sed pro erepta DEO anima satisfieri non potest, nisi reddatur anima pro anima: date DEO, quidquid Erythræum mare unionum, Phryges serici, marmorum Numidæ, odorum Assyrii, Sidonii muricis & purpuræ habent; hoc totum mini-

mè æquivalet animæ, quam petistis: *nec totus mundus est justitia præmium,* Gregorio teste: *est totus mundus, pro unius animæ pretio,* ait D. Ambrosius: anima laequivalet anima, quia æquivalet anima, quia æquivalet anima. Si ergo vestram culpam plures animas restituere, quæ fronte omni vos debito profitemini, tantumdem restituendi? Restitutione opus est; Restitutores, restitutores! Perpete? obsecro, quot perverla corda quot per vitæ decursum scandideritis, noxiis exemplis, intemperantiâ in conviviiis, excessu in liberefræni libertate loquendi: cur nulla vos sollicitudo tangit aut ut loco servi, quem sacrilegè subduxistis, alium Domino substituis? Hoc enimverò studium defuit Davidis, cum delicti sui penitentiam ductus, statuit, docere quos; & impios convertere: *bo iniquos vias tuas, & impii convertentur.* Ergone officium litis sit, qualis David erat, interma à teneris enutriti, peccatorescere, iisque prædicare? quin præcipuum ejus munus videtur, struere exercitus, expugnare tentare assultus, cum hoste conficere, prælio decernere, & explicare, non Catechismus. Ita revera sed meminerat miser, se suam causam, noxio exemplo plurimos à Deo cultu abstraxisse: blasphemare nomen meum in gentibus, atque censuit, ut Lorinus observat, se Deo